ซึ่งกฎหมายภาษีทรัพย์สินของนครนิวยอร์กนั้นออกโดยใช้
กฎหมายทรัพย์สินของมลรัฐนิวยอร์กที่มีชื่อเรียกว่า New York Real Property Tax เป็นแม่บท165

ส าหรับปีภาษีหรือปีงบประมาณ (Fiscal Year) ของนครนิวยอร์กนั้น คือ 1 กรกฎาคม ถึง 30 มิถุนายน
ของปีถัด ซึ่งในปีงบประมาณ ค.ศ. 2020 (1 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 ถึง 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563) นครนิวยอร์ก
จัดเก็บภาษีทรัพย์สินได้เป็นร้อยละ 47 ของภาษีที่จัดเก็บได้ทั้งหมด

ส าหรับการจัดเก็บภาษีทรัพย์สินของนครนิวยอร์ก มีรายละเอียดดังนี้

3.3.1 ผู้มีหน้าที่เสียภาษี

ผู้มีหน้าที่เสียภาษีทรัพย์สินคือ ผู้ที่เป็นเจ้าของทรัพย์สิน166

3.3.2 ทรัพย์สินที่ต้องเสียภาษี และทรัพย์สินที่ได้รับยกเว้นภาษี